
���地域療�を�える�ニュース

 ★２０１９年度 �代�さんのご��です★
 ２０１９年度療�を�える�の各�の代�さんのメッセージ��です� 
�しい⽇々の中で快く�き受けて下さった�さんには�より��申し上げます。

【あゆみ�� 橋⼝さん】
 あゆみ��より��させていただくことになり、療�について�える良い��をいただいたと思っ
 ています。�めてのことで不�れな�もあると思いますが、療��の活動のお�に立てるように
 １年間�めてまいります。よろしくお願いします。

【ゆたか�� ⽊戸さん】
 ゆたか��の代�を�めさせていただく事になりました、⽊戸と申します。�めての事で不�も
 ありますが、精⼀���りたいと思いますのでよろしくお願い�します。

【わかば� �⽥さん】
 わかば�の代�者を�めさせていただくことになりました�⽥と申します。まだわからない事ばか
 りですが��りますので⼀年間よろしくお願い�します。

【のびのび� �元さん】
 年中の��がのびのび�に�っています。わからないことが�く不�もありますが、他�の�々
 との��いが�しみでもあります。活動を�じて�々�ばせていただきたいと思います。よろしく
 お願い�します。

【めばえ�� 吉�さん】
 �めまして。療�について知識がなく、�からないことばかりでご�惑をかける事もあるかもしれ
 ないですが、⼀⽣����るので�しくお願い�します。

【joyひこばえ �⽥さん】
 療��のことは知っていましたが�わらせてもらうのは�めてです。�からないことばかりですが
 ��りたいと思います。他�の�さんとの�流も�しみにしています。よろしくお願い�します。

【きらきら� 井上さん】
 きらきら�の井上と申します。�めての��ばかりでご�惑をおかけする事があると思いますが、
 �々ご�⽰頂けると�いです。��ての�みなどもお�しできたら�しいなと思います。
 よろしくお願い申し上げます。

 2019年4⽉�  ＜発⾏＞
 （2019.4.24）  ���地域療�を�える�事�局

 

⇒�のページに�く

★ご��・ご��おめでとうございます��★
  暖かい�の⽇�しに�まれて、�どもたちも�しい先⽣、
�しい��、お友�に�れていこうと��っていることでしょ
う。ご��、ご���当におめでとうございます�

 ���地域療�を�える�でも２０１９年度の�しい事�局
さん、代�さんも決�し４⽉から代�さんは�代しました��
年度も、���・���等を開�していきますので�き�き�
員の��もお時間が�すかぎり、ご協⼒の�何��しくお願い
�します。また、��の�わり⽬でもございますのでお�体も
ご�理のないように��にお�ごし頂きたいと�から願ってお
ります。



【めばえ�� ��さん】
 めばえ��代�として��させていただきます��です。�めての事で不�ですが、�さ
んの⼒を�りて��りたいと思います�１年間�しくお願いします。

【ぴよぴよ� �瀬さん】
 ��がぴよぴよ�に��する事になり、「療�」という�葉を知りました。�⾃���させ
てもらいながら、�ども�が��して�ごせる��作りを�⼒ながらお⼿�い�来たらと思
っています。�しくお願いします。

【にこにこ� 冨⽥さん】
 こどもたちの��が�しでもより良いものになるように�めてまいりますので、１年間よ
ろしくお願いいたします。

❤わかば��さんの代�さんの��については来⽉�ニュースで掲�します��
❤４⽉から��的な活動になる�代�者さんを現事�局でもしっかりサポートできるように
 ��りたいと思いますので、何��しくお願い�します�

★療�を�える�ホームページ★

 
 

ホームページのQRコードは
こちらです

↓  ↓ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

・『療�を�える���』で、�索して頂い
てもホームページがトップで上がっている
ので⾒ることができます。 療�を�える�
がどのような�なのか、いつから活動して
いるのか、また�況�告等が掲�されてい
ますので是�ご�ください� 

・�⽉発⾏している昨年の療��ニュース
も⾒れるようになっていますので、�めて
療�を�える�に�られた�は�わせてご
�ください。

 先⽇お配りした療�についてのアンケートの�果をお知らせします。ご回�頂きました��、
 ご協⼒ありがとうございました。貴重なご�⾒は��の活動に是��げていきたいと思います。

⇒裏⾯に�く

★療�についてのアンケート�果です�★

１．お�さんはどちらで療�を受けていますか� ⇒295�回� 

療����

⻄�療�（きらきら）
⻄�療�（のびのび）
めばえ
ゆたか
東�療�（わかば��）
東�療�（わかば単独）
ぴよぴよ
にこにこ
あゆみ 

joyひこばえ
19

１歳児
1

3

4

3

2

3

3

２歳児
15

7

8

6

44

4

8

92

13

7

7

1

8

4

9

2

51

クラス
年� 年中

13

3

0

7

66

20

12

11

年�

22

3

1

12

67

11

13

5

��
16

44

42

23

13

52

46

17

21

21

295


